
 
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 муниципального округа  

 ХОРОШЕВСКИЙ  
 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

20 июня 2023 года № 17/4 
 
 

О направлении средств 

стимулирования управы 

Хорошевского района города 

Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий             

Хорошевского  района  города 

Москвы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

рассмотрев обращение заместителя главы управы Хорошевского района                       

города Москвы  от  13 июня 2023 года № 16-7-511/23-1, Совет депутатов 

муниципального округа Хорошевский решил: 
 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Хорошевского района города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий Хорошевского района города Москвы                   

в 2023 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com 

3. Направить настоящее решение в Управу Хорошевского района города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

 

 
 
Глава муниципального округа  
Хорошевский                                                                                           А.С. Беляев                                                                                                    



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский 

от 20 июня 2023  года № 17/4 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству  дворовых территорий Хорошевского района                        

города Москвы  в 2023 году за счет средств стимулирования  

управы Хорошевского района города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

 

1 Аэропорта пр., 11А, Б Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

2 Аэропорта пр., 6 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

264 750,00 

3 Викторенко ул., 12 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

4 Викторенко ул., 2/1 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

5 Викторенко ул., 3 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

6 Зорге ул., 16 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

292 450,00 

7 Зорге ул., 18 к. 1 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

292 450,00 

8 Зорге ул., 20 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

9 Куусинена ул., 15 к. 1 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 5 контейнеров 

333 400,00 

10 Куусинена ул., 17 к. 3 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

335 000,00 

11 Куусинена ул., 19 к. 1 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

335 000,00 

12 Куусинена ул., 21 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

13 Куусинена ул., 4А к. 2 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 5 контейнеров 

375 950,00 

14 Куусинена ул., 4А к. 3 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 

15 Куусинена ул., 4А к. 4 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

292 450,00 

16 Куусинена ул., 4А к. 5 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 5 контейнеров 

333 400,00 

17 Куусинена ул., 6 к. 13 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 

18 Куусинена ул., 6 к. 4 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

19 Куусинена ул., 6 к. 8 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

307 300,00 



 

20 Куусинена ул., 7 к. 1 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 4 контейнера 

333 400,00 

21 Куусинена ул., 9 к. 2 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

292 450,00 

22 Куусинена ул., 6 к. 1 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

264 750,00 

23 Ленинградский просп., 

43 к. 2 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 5 контейнеров 

333 400,00 

24 Ленинградский просп., 

45 к. 3 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

264 750,00 

25 Ленинградский просп., 

45 к. 5 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

210 550,00 

26 Ленинградский просп., 

57 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 

27 Ленинградский просп., 

59 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

28 Магистральная 1-я ул., 

22 к. 1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

29 Магистральная 3-я ул., 

20Б 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

30 Магистральная 5-я ул., 

16 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

335 000,00 

31 Магистральная 5-я ул., 

20 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

210 550,00 

32 Магистральная 5-я ул., 

8 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

210 550,00 

33 Магистральный пер., 

5А 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 

34 Острякова ул., 5 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

35 Острякова ул., 6 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

210 550,00 

36 Острякова ул., 9 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 

37 Поликарпова ул., 11 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

38 Поликарпова ул.,              

19  к. 2 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

253 100,00 

39 Поликарпова ул.,                    

21 к. 4 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

40 Поликарпова ул., 23 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

41 Полины Осипенко ул., 

14 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

264 750,00 

42 Полины Осипенко ул., 

22 к. 1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

43 Полины Осипенко ул., 

14 к. 1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

253 100,00 

44 Ходынский бульв.,  9 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 7 контейнеров 

264 750,00 

45 Хорошевский 1-й пр.,  

10 к. 1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 4 контейнера 

264 750,00 

46 Хорошевский 1-й пр., 6 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 



 

47 Хорошевский 2-й пр., 

7А 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

48 Хорошевский 3-й пр., 

10 к. 1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 

49 Хорошевское шоссе, 1 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 

50 Хорошевское шоссе,  

12 к. 1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 7 контейнеров 

335 000,00 

51 Хорошевское шоссе,  

13 к. 3, 13А к. 1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

52 Хорошевское шоссе, 

21А 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

53 Хорошевское шоссе,  

23 к.1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

54 Хорошевское шоссе, 34 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

307 300,00 

55 Хорошевское шоссе, 

36А 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

253 100,00 

56 Хорошевское шоссе, 

41Г 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 5 контейнеров 

375 950,00 

57 Хорошевское шоссе,  

68 к. 5 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

307 300,00 

58 Хорошевское шоссе,  

76 к. 4 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

307 300,00 

59 Хорошевское шоссе,  

82 к. 8 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 5 контейнеров 

375 950,00 

60 Хорошевское шоссе, 88 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 6 контейнеров 

333 400,00 

61 Хорошевское шоссе, 9 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 2 контейнера 

221 100,00 

62 Чапаевский пер., 5 к. 2 Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

307 300,00 

63 Полины Осипенко ул.,  

2 к. 1 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 5 контейнеров 

333 400, 00 

64 Полины Осипенко ул.,  

2 к. 2 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 6 контейнеров 

394 050,00 

65 Полины Осипенко ул.,  

2 к. 2 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 3 контейнера 

264 750,00 

66 Полины Осипенко ул.,  

8 к. 2 

Замена контейнерных площадок  

на трубчатые под 5 контейнеров 

333 400, 00 

67 Зорге ул., 6 к. 1 Замена бункерный павильонов  

на трубчатые – 1 шт. 

197 100, 00 

68 Куусинена ул., 4А к. 1 Замена бункерный павильонов  

на трубчатые – 1 шт. 

197 100, 00 

69 Ленинградский просп., 

43 к. 2 

Замена бункерный павильонов  

на трубчатые – 1 шт. 

197 100, 00 

70 Острякова ул., 8 Замена бункерный павильонов  

на трубчатые – 1 шт. 

197 100, 00 

  

Итого: 

 

 

19 633 550,00 

 

 

 


